ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Dr. Taciano Diniz

_______________________________________________________________
Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Praça João Pessoa, S/N – Centro – João Pessoa – PB. CEP.58.011-902

REQUERIMENTO Nº ___________/2022

AUTOR: DEPUTADO DR. TACIANO DINIZ

Excelentíssimo Senhor Presidente,

REQUEIRO, nos termos do art. 117, inciso XVIII, do Regimento Interno

da Casa, VOTO DE PESAR pelo falecimento de Manoel Ângelo de Moura Neto

do município de Curral Velho, no dia 19 de novembro, vítima de acidente

automobilístico.

JUSTIFICATIVA

Na manhã do dia 19 de novembro, faleceu o negociante Manoel Ângelo

de Moura Neto, mais conhecido como Mané, vítima de acidente de moto na

rodovia PB-386.

Ele tinha 31 anos, natural de Curral Velho e muito bem quisto pela

sociedade curralvelhense.

Externo aqui a minha solidariedade e condolência aos familiares e

amigos, pedindo a Deus que conforte a todos neste momento de tristeza e dor.

Sala das Sessões, Plenário Deputado José Mariz, em 19 de novembro de 2022.

_______________________________

Dr. Taciano Diniz

Deputado Estadual

24.824